ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.12.2020 №481

06 утверждении Плана работы
комиссии по обеспечению безопасности
персональных данных в Отделе образования
администрации Обливского района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ
"Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (с
изменениями и дополнениями от 08.06.2020) Федерального закона от 27
июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" (с изменениями и
дополнениями от 24.04.2020г.), Постановления Правительства РФ от 1
ноября 2012 г. № 1119 "Об утверждении требований к защите персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных
данных", и в целях упорядочения особенностей хранения, защиты и
обработки персональных данных работников Отдела образования,

ПРИКАЗЫВ АЮ:

1. Утвердить План работы комиссии по обеспечению безопасности
защиты, хранения, обработки в Отделе образования администрации
Обливского района на 2021 год ( Приложение № 1).

2. Разместить настоящий Приказ на официальном интернет-сайте
Отдела образования Администрации Обливского района в подразделе
«Персональные данные».

3. Контроль исполнения настд^ыщго Приказа оставляю за собой
^о 9аио ^стра^,«

Заведующий отделом
Администрации Обливского района

С приказом ознакомлены (н):_

Н.А. Малахова

Литовченко А.Н.
Попова Э.И.

Эльвира Ивановна Попова
8 863 96 21 8 38

^.V’v'GTPa  ̂'V
< ч '^ ч Г £ > --------~'JJ7 7 ^ G '° )

/ t o  a- n,-.r°^(g7 Приложение № 1
k Приказу Отде; i a образования

. .Щмйнистрации Обливского района
12.2020 №481

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий отделом образования

Администрации Обливского района
,А. Малахова

Г5̂Г~ 03 декабря 2020 года
„  /0г° Pâ oL

V X V  6 1  ~

ПЛАН Отдеп

работы комиссии по обеспечению бсзопасности персональных данных в
Отделе образования администрации Обливского района на 2021 год

№
п/п Мероприятия Срок Ответственный

исполнитель

1.

Мониторинг программного
обеспечения, включая

обновление программного
обеспечения средств защиты

персональных данных

Ежеквартально Инженер-электроник

; 2.

Контроль работоспособности
параметров настройки и

правильность
функционирования

программного обеспечения и
средств защиты информации

персональных данных

Ежеквартально Инженер-электроник

3.

Контроль состава технических
средств, программного

обеспечения и средств защиты
информации о персональных

данных работников

Ежеквартально Инженер-электроник

4.

Контроль правил генерации и
смены паролей пользователей,
заведения и удаление учетных

записей пользователей,
реализация правил

разграничения доступа,
полномочий пользователей в

информационной системе
персональных данных

1 раз в полгода
Инженер-электроник

Ответственные лица из
числа работников

5.

Проверка соблюдения режима
защиты персональных данных

при обработке в
информационной системе

1 раз в полгода
Инженер-электроник

Ответственные лица из
числа работников

персональных данных

6.

Анализ и пересмотр
существующих мер по

обеспечению безопасности
персональных данных в

информационной системе
персональных данных

1 раз в год

_ .................................. ,

Инженер-электроник 1

7.

Проверка наличия и
актуальности внутренней

нормативной документации по
защите персональных данных

1 раз в год
Инженер-электроник
Инспектор по кадрам |

Председатель комиссии
(Заведующий Отделом образования
Администрации Обливского района)

Секретарь
(Инспектор по кадрам Отдела образования-л ̂ $ ^
Администрации Обливского района)

Отдел
1^1 образования^

Оо

J oo

Н.А. Малахова

Попова Э.И.